ПРОТОКОЛ № 4

Заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на
территории Жердевского района

13.11.2023                                                                                                              10-00
                                                               г.Жердевка

Присутствовали:

Бабаева  О.Г-  первый  заместитель  главы  администрации  района,
руководитель рабочей группы;

Башлыкова Е.Ю. -  начальник отдела экономики администрации района,
заместитель руководителя рабочей группы;
Члены рабочей группы:

Аносова  М.В.  -  начальник  отдела  по  управлению  муниципальным
имуществом и землеустройству администрации района;

Белогривцев  В.В.  -  начальник  отдела  информационных  технологий
администрации района;

Горбунов А.Ю. - заместитель главы администрации района;
Дмитриева  Л.А.  -  начальник  отдела  культуры  и  архивного  дела

администрации района;
Девятов  О.А.  -  начальник  отдела  по  делам  молодежи,  развитию

физической культуры и спорта администрации района;
Завьялова О.А. - начальник юридического отдела администрации района;
Зеленихина О.И. - заместитель главы администрации района;
Илларионова Т.Ю. – и.о. начальника отдела образования администрации

района;
Мещерякова  Н.В.  -  директор  МКУ  «Управление  заказчика»  (по

согласованию);
Бобровская О.А.  -директор ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для

населения Жердевского района» (по согласованию);
Сапожников В.А. заместитель главы администрации района;
Юдина Г.А. - и.о. начальника отдела по развитию предпринимательства и

потребительского рынка администрации района.
Кворум имеется.

Повестка дня:

Об организации мониторинга за деятельностью на рынке хозяйствующих
субъектов, доля участия муниципального образования в которых составляет 50
и более процентов, осуществляющих деятельность на территории Жердевского
района.

         СЛУШАЛИ:
Башлыкову  Елену  Юрьевну  -  начальника  отдела  экономики

администрации района.
В  соответствии  с  распоряжением  правительства  РФ  от  05.09.2015г.  №

1738-р  «Об  утверждении  стандарта  развития  конкуренции  в  субъектах
Российской  Федерации»  администрацией  Жердевского  района  проведен
мониторинг деятельности хозяйствующих субъектов , доля участия Тамбовской
области  или  муниципального  образования  в  которых  составляет  50  и  более
процентов. Проведенный мониторинг свидельствует о том, что на территории
района в 2023 году осуществляли деятельность 17 хозяйствующих субъектов,
доля  участия  муниципального образования в  которых составляет  50 и  более
процентов.  Важно  отметить,что  подавляющее  большинство  хощяйствующих
суъектов, доля участия Тамбовской области или муниципального образования в
которых составляет 50 и более процентов не имеет конкуренции на рынках со
стороны коммерческих организаций.

РЕШИЛИ: Структурным  подразделениям  администрации  района  в
пределах  своей  компетенции  провести  анализ  результатов  мониторинга  и
предоставить  информацию  в  отдел  экономики  администрации  района  до
29.12.2023 года.

Голосовали: Проголосовали единогласно.

Первый заместитель главы администрации района,
руководитель рабочей группы                                                                 О.Г. Бабаева

Главный специалист отдела экономики
администрации района, секретарь рабочей группы                       М.А. Дмитриева